
Con riferimento all'allegato 4 Elenco Prezzi per le prestazioni aggiuntive, riferite al Comune di Cogorno, si 

chiede di chiarire gli elementi che concorrono alla definizione degli importi indicati: 

QUESITO: Per la raccolta RUR porta a porta per 30 condomini pari a € 3.405,25 annui; 

 

RISPOSTA: Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando 

il n. delle utenze servite per il n. di interventi annuali previsti per il costo orario dell'attività, ponderato 

rispetto alla stima della percentuale di esposizione e all'efficienza oraria di raccolta. Il risultato rappresenta 

il costo incrementale rispetto a quello della raccolta stradale presso le stesse utenze. 

QUESITO: Per la raccolta dell'organico per 30 condomini pari a € 10.215,74 annui; 

 

RISPOSTA: Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando 

il n. delle utenze servite per il n. di interventi annuali previsti per il costo orario dell'attività, ponderato 

rispetto alla stima della percentuale di esposizione e all'efficienza oraria di raccolta. Il risultato rappresenta 

il costo incrementale rispetto a quello della raccolta stradale presso le stesse utenze. 

 

QUESITO: Per la fornitura del sacchetto biodegradabile pari a € 44.919,15 annui 

RISPOSTA Si chiarisce che per la determinazione del valore dell'attività descritta prevale l'importo derivante 

dal valore unitario presente nello stesso allegato 4 Elenco Prezzi (codice C36) moltiplicato per il n. effettivo 

di utenze servite e per il n. di interventi previsti. 

QUESITO: Per la distribuzione kit pari a € 8.700,00 annui 

 

RISPOSTA:Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando il 

n. delle utenze per il costo unitario. Qualora il n. di utenze presso cui sarà attivato il servizio dovesse essere 

inferiore a quello indicato in tabella, il costo sarà determinato dal valore unitario presente nello stesso 

allegato 4 Elenco Prezzi per il n. effettivo di utenze attivate. 

QUESITO: Per la raccolta carta porta a porta per 30 condomini pari a € 3.274,28 annui 

RISPOSTA:Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando il 

n. delle utenze servite per il n. di interventi annuali previsti per il costo orario dell'attività, ponderato 

rispetto alla stima della percentuale di esposizione e all'efficienza oraria di raccolta. Il risultato rappresenta 

il costo incrementale rispetto a quello della raccolta stradale presso le stesse utenze. 

QUESITO:Per la fornitura del sacchetto carta per tutte le utenze pari a € 179.676,60 annui 

RISPOSTA:Si chiarisce che per la determinazione del valore dell'attività descritta prevale l'importo 

derivante dal valore  unitario presente nello stesso allegato 4 Elenco Prezzi (codice C46) moltiplicato per il 

n. effettivo di utenze servite e per il n. di interventi previsti. 

QUESITO: Per la raccolta plastica e lattine per 30 condomini pari a € 3.274,28 annui 

RISPOSTA: Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando 

il n. delle utenze servite per il n. di interventi annuali previsti per il costo orario dell'attività, ponderato 

rispetto alla stima della percentuale di esposizione e all'efficienza oraria di raccolta. Il risultato rappresenta 

il costo incrementale rispetto a quello della raccolta stradale presso le stesse utenze. 



QUESITO: Per la fornitura del sacchetto plastica pari a € 44.919,15 annui 

RISPOSTA: Si chiarisce che per la determinazione del valore dell'attività descritta prevale l'importo 

derivante dal valore  unitario presente nello stesso allegato 4 Elenco Prezzi (codice C38) moltiplicato per il 

n. effettivo di utenze servite e per il n. di interventi previsti. 

QUESITO: Per servizio raccolta verde pari a € 1.170,00 annui 

RISPOSTA:Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando il 

n. di postazioni interessate per il n. di interventi annuali previsti per il costo orario dell'attività, ponderato 

all'efficienza oraria di raccolta stimata. 

QUESITO: Per raccolta pannoloni pari a € 5.850,00 annui 

RISPOSTA: Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando 

il n. di postazioni interessate per il n. di interventi annuali previsti per il costo orario dell'attività, ponderato 

all'efficienza oraria di raccolta stimata. 

QUESITO: Per pulizia pista ciclabile con svuotamento cestini pari a € 3.444,08 annui 

RISPOSTA: Si chiarisce che il costo annuo indicato nel documento citato è stato determinato moltiplicando 

il n. di interventi per il costo orario, tenendo conto della lunghezza della pista, dell'efficienza oraria 

dell'attività stimata e del n. di cestini presenti sul sito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Con riferimento ai costi relativi alla promozione di campagne ambientali; prevenzione della produzione di 

rifiuti urbani sono gestiti attualmente dai singoli gestori e i costi inseriti all’interno dei Piani Economici 

Finanziari a cui si rimanda per approfondimenti. 



 


